
PROTOKÓŁ NR 0012.4.11.2017 z posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa Publicznego  i Samorządu Terytorialnego   w dniu 19 września 2017r.    Miejsce posiedzenia: Urząd Miasta Jastrzębie-Zdrój, sala nr 130 A. Czas posiedzenia:   12.00-13.25.  W posiedzeniu uczestniczyli członkowie komisji oraz zaproszeni goście zgodnie             z załączoną listą obecności.    1. Otwarcie posiedzenia 
2. Przyjęcie porządku obrad 
3. Funkcjonowanie Gazety Jastrząb. 
4. Sprawy bieżące: 

 Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Jastrzębie-Zdrój, 
 Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały budżetowej Miasta Jastrzębie-Zdrój na 2017 rok, 
 Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Statutu gazety „Jastrząb,   Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Szubin,   Pismo mieszkańców ulicy Okrzei dotyczące lokalizacji działalności związanej z usługami pogrzebowymi,   Sprawa bezpieczeństwa na Alei J. Piłsudskiego.   5. Wolne głosy i wnioski 

6. Przyjęcie protokołów z posiedzeń Komisji w dniach: 
- 13 czerwca 2017r., - 5 lipca 2017r., - 8 sierpnia 2017r.   7. Zakończenie posiedzenia. 

      



Ad.1, 2. Otwarcie posiedzenia, przyjęcie porządku obrad.   Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa Publicznego i Samorządu Terytorialnego Tadeusz Markiewicz otworzył posiedzenie Komisji i powitał przybyłych - członków Komisji, gości oraz pracowników Urzędu Miasta.   Przewodniczący przedstawił proponowany porządek obrad, który następnie Komisja przyjęła jednogłośnie w głosowaniu.    Ad.3. Funkcjonowanie Gazety Jastrząb. 
Barbara Więckowska – Naczelnik Wydziału Informacji, Promocji i Rozwoju Stanowisko pani Prezydent zostało przedstawione w opinii do projektu uchwały. Opinia jest negatywna, gazeta ma charakter informacyjny, chcielibyśmy żeby taka pozostała.  
Lucyna Maryniak Zadaję pytanie wnioskodawcom, ponieważ czytelnie było wyjaśnione,                          że kolegium redakcyjne nie może być w gazecie, lecz przy gazecie, jakie mieliście państwo przesłanki formułując ten Statut?  Mirosław Lęga Od pewnego czasu dyskutowaliśmy na temat gazety Jastrząb, uważamy, że tą gazetę należy zmienić, udoskonalić, aby miała przejrzystą formę i czytelną. Więcej treści winna mieć o radnych, o tematach, które radni poruszają.   Lucyna Maryniak Jeśli więcej będzie o radnych, to zwiększy się ilość stron i zwiększą się koszty tej gazety, czy tego państwo oczekujecie? 
Mirosław Lęga Czy to jest problem? 
Lucyna Maryniak Tak, to jest budżet miasta. Jeśli ktoś jest zainteresowany praca radnego, ma                 z nim kontakt na dyżurach, na osiedlu.  
Urszula Sobik Czy obecna sytuacja uniemożliwia to, żeby radny umieścił jakiś artykuł? Nie uniemożliwia tego.. 
Lucyna Maryniak Kto się interesuje sprawami miasta- ma dojście do radnego, będzie bezpośrednio z radnym rozmawiał. Jeśli wiąże to się z kosztami utrzymania tej gazety, to jest upór, kolejny raz dążycie państwo do tego, aby mieć konkretny wpływ, na tematy, na ilość tematów, na treść tematów poruszanych w gazecie. Ta gazeta jest zarysem spraw, nie można ująć wszystkiego w tej gazecie. Gazeta się zmieniła, jest dla mnie czytelna, zasygnalizowane są wszystkie informacje istotne dla miasta. Jest BIP, jest bezpośrednia transmisja obrad Sesji. Pan Matusiak ciągle żąda informacji na konkretne tematy- nie było go na sesji odnośnie kurnika, znów powie, że był niedoinformowany. Dzisiaj też go nie ma, a projekt podpisał, gdzie on jest? Proszę, aby radni zaczęli od siebie i proszę czytać wnikliwie otrzymane materiały.    



Mirosław Lęga Czy informacje o działalności jednostek pomocniczych są umieszczone w gazecie Jastrząb? Nie ma.   Lucyna Maryniak To wy jesteście łącznikiem. Przyjdźcie do gazety, zredagujcie temat, spróbujcie.  Ja współpracuje od wielu lat z gazetą, wiem, że co mogą, to umieszczają  i dziękuję za współpracę.  Mirosław Lęga Mam odrębne zdanie.   Tadeusz Markiewicz Dzisiejszym tematem jest funkcjonowanie gazety Jastrząb, w jakim nakładzie wydawana jest gazeta Jastrząb.  
Lucyna Maryniak 13 tysięcy.  
Barbara Więckowska Gazeta jest dystrybuowana w kilkudziesięciu miejscach, jest rozwożona w najbardziej popularne miejsca, z których korzystają mieszkańcy miasta.   Tadeusz Markiewicz Czy widzimy za małą ilość wydanej gazety? Jakie jest zdanie wnioskodawców?  Andrzej Matusiak Gazety bardzo dużo zostaje w miejscach, w których jest rozwożona np. w Górniczej Spółdzielni Mieszkaniowej.   Lucyna Maryniak To trzeba zmniejszyć dystrybucje o jedną paczkę, jaki problem.   Tadeusz Markiewicz W tej chwili wnioskodawcy uważają, że należałoby zmniejszyć ilość wydawanej gazety, bądź poszerzyć  punkty, w których ona jest ona dostępna?  Andrzej Matusiak Jeśli się pojawią sugestie, że dobrze by było, żeby ta gazeta w danym miejscu była to tak.   Barbara Więckowska Jesteśmy otwarci na sugestie, można nam zgłosić to w każdej chwili. Jeśli ktoś ma uwagi na temat tego, że gazeta gdzieś zostaje, to prosimy o poinformowanie redakcji. Na bieżąco jest to weryfikowane.   Lucyna Maryniak Chcę się dowiedzieć, co poszczególni radni zrobili w dystrybucji gazety na swoim osiedlu, co zrobili gdy zobaczyli, że jest tej gazety za dużo. Ja przychodzę do redakcji i mówię w jakich punktach jest za mało, często biorę ciężką gazetę pod pachę i niosę do sklepów, przynoszę tam gazety. Z rozmów wiem, że za mało jest gazet w sołectwach. My jako radni winniśmy iść do gazety, a nie powoływać radę programową, składającą się z redaktora naczelnego, przewodniczącego rady miasta, przewodniczących każdej komisji, po to, aby przygotować artykuły własne. Panie Andrzeju, pan skończył studia, dziennikarskie, czy pan uważa, że osoby, które są w tej chwili w zespole redakcyjnym są głupsze? Komu będziecie pisać sprawozdania? 



 Andrzej Matusiak Radzie Miasta.   Lucyna Maryniak Kto to będzie czytał?  Andrzej Matusiak Ja.  Urszula Sobik Czy mamy współczynnik w ciągu roku ile gazet zostaje?   Barbara Więckowska Sprawdzę to i odpowiem radnej na to pytanie.   Andrzej Matusiak Rada Miasta skierowała wniosek do Prezydenta Miasta o przygotowanie statutu Gazety Jastrząb, czego pani Prezydent nie zrobiła, mimo wniosku. W związku z tym, grupa radnych zrobiła to. Wojewoda zwrócił uwagę, że gazeta nie posiada statutu, postanowiliśmy statut napisać i on jest. Dlaczego w składzie ma być każdy przewodniczący komisji stałej, dlatego że jest najlepiej merytorycznie przygotowany w temacie, lub delegować inną osobę. Ja mam doświadczenie, że próbowałem przekazywać informacje, one się nie ukazywały, a to nie jest gazeta pani Prezydent tylko gazeta samorządowa.   Lucyna Maryniak Czy przy tych sugestiach, które chcecie wprowadzić, zrobiliście państwo rozeznanie, jakie będą tego koszty?  Andrzej Matusiak Obecnie nie przewiduję zwiększenia ilości stron. W roku 2018 będzie nowy budżet tam mogą nastąpić zmiany. 
Lucyna Maryniak Jednoznacznie proszę odpowiedzieć, o ile będzie gazeta droższa w wydruku? 
Andrzej Matusiak Nie będzie droższa. 
Lucyna Maryniak Nie zrobiliście państwo kalkulacji odnośnie kosztów.  
 

 Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Statutu gazety „Jastrząb”,  Komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały. Stanowisko przyjęto głosami: za–3, przeciw –2, wstrzymujących się –0.  
 
 
 
 



Ad.4. Sprawy bieżące: 
 Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Jastrzębie-Zdrój, 

Projekty uchwał omówił Skarbnik Miasta – Dariusz Holesz. 
Komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały. Stanowisko przyjęto głosami: za –5, przeciw –0, wstrzymujących się –0.  

 Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały budżetowej Miasta Jastrzębie-Zdrój na 2017 rok, 
Projekty uchwał omówił Skarbnik Miasta – Dariusz Holesz. 
Komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały. Stanowisko przyjęto głosami: za –5, przeciw –0, wstrzymujących się –0.   Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Szubin,  
Projekty uchwał omówił Skarbnik Miasta – Dariusz Holesz. 
 
Komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały. 
Stanowisko przyjęto głosami: za –5, przeciw –0, wstrzymujących się –0. 
   Pismo mieszkańców ulicy Okrzei dotyczące lokalizacji działalności związanej z usługami pogrzebowymi,  Przewodniczący Komisji odczytał treść pisma.   Barbara Mirecka- Naczelnik Wydziału Architektury Sprawa zaczęła się w lipcu br., do dnia dzisiejszego żadnego wniosku dotyczącego usługi w zakresie domu pogrzebowego czy krematorium na ulicy Okrzei nie ma, jedynie w planie miejscowym w 2007 roku przyjęty został schemat, iż wpisujemy możliwość budowy krematorium na terenie cmentarza               w Szerokiej. Obecnie nie ma żadnego wniosku w tym temacie. W 2010 roku Prezes Rady Ministrów wydał rozporządzenie, gdzie krematoria zostały wyautowane z rozporządzenia, które mówi o tym, że trzeba decyzję środowiskową. W planie jest tam zabudowa mieszkaniowo-usługowa. Ta działka jest w takim dualnym położeniu.   Tadeusz Markiewicz Z mojej informacji wynika, iż Inwestor skierował pismo do Urzędu Miasta,                 w którym określił swoje stanowisko.   Barbara Mirecka Nie mam informacji na temat tego pisma, dotąd do mnie nie wpłynęło.  Urszula Sobik Najbliższa spalarnia jest w Żorach, jest to około 200 metrów od najbliższych domów. Również właścicielem jest pan ***.   



Barbara Mirecka Jest to na terenie cmentarza komunalnego.    Sprawa bezpieczeństwa na Alei J. Piłsudskiego.   W wyniku dyskusji Komisja sformułowała  wniosek , w punkcie 5 protokołu.  Ad.5. Wolne głosy i wnioski. 
Komisja sformułowała następujący wniosek do Prezydenta Miasta: 
W związku z licznymi uwagami mieszkańców dotyczącymi szybkiego, niebezpiecznego poruszania się pojazdów na Al. Piłsudskiego Komisja wnioskuje o dodatkowe kontrole Policji w rejonie Alei Piłsudskiego. 
Stanowisko przyjęto głosami: za –5, przeciw –0, wstrzymujących się –0. 
 
Ad.6. Przyjęcie protokołów z posiedzeń Komisji w dniach: 

- 13 czerwca 2017r., Protokół przyjęto głosami: za –5, przeciw –0, wstrzymujących się –0. 
- 5 lipca 2017r., Protokół przyjęto głosami: za –5, przeciw –0, wstrzymujących się –0. 
- 8 sierpnia 2017r.  Protokół przyjęto głosami: za –5, przeciw –0, wstrzymujących się –0. 

 Ad.7. Zakończenie posiedzenia.   Tadeusz Markiewicz Dziękuję zebranym za przybycie i kończę obrady Komisji.             Protokołowała  Agnieszka Bąk                                                                                      Przewodniczący Komisji         Bezpieczeństwa Publicznego                    i Samorządu Terytorialnego                                         TADEUSZ MARKIEWICZ   
Informacje zawarte w protokole podlegają ochronie na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji 
publicznej z dnia 6 września 2001 r.  (t.j.Dz. U. z 2016 r. poz. 1764  ze zm.)  
Zakres wyłączenia jawności: - imię i nazwisko osoby wymienionej w protokole 
Organ lub osoba dokonująca wyłączenia: Agnieszka Bąk 
Wyłączenia jawności dokonano w  interesie osoby wymienionej w protokole. 


